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Abb. ähnlich

Innovative Kaltwasser Hochdruckreiniger der Oberklasse mit
ergonomischem und robustem Design, neuer NA6 Industriepumpe und
optimalem Servicekonzept.
Die neuen MC 6P Industrie Kaltwasser Hochdruckreiniger vereinen
unschlagbare Lebensdauer, hohe Reinigungsleistung und optimale
Ergonomie für den universellen Einsatz in der Industrie, Landwirtschaft,
Schifffahrt, im Verkehr und der Lebensmittelindustrie.

• Vier NA6 Keramikkolben mit 80° C Eintrittstemperatur
• Robustes und solides Design mit 30mm Edelstahlrahmen
• Optimale Aufbewahrungsmöglichkeiten und Transport mit

einklappbarem Griff und leicht zu benutzenden Hebepunkten
• Hohe Mobilität dank großer Hinterräder und Lennkrolle vorne
• Leichter Zugang zur Pumpe
• Optimales Service-Konzept
• Druck-/Mengenregulierung
• Pumpenölstandskontrolle

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Ergo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und Adapter

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

Kupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter Gegenstück

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ● ● ●

Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 0

Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1 ●

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 1 ● ●

Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1

SchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommel

Schlauchrolle Satz 106403143 1 ● ●

SprühpistoleSprühpistoleSprühpistoleSprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ●

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ●

Tornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ● ● ●

TurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-Strahlrohr
TURBOHAMMER PLUS 1125 STRAIGHT  W11
0550 106402292 0

TURBOHAMMER PLUS 1130 STR./NOZ. W11 1000 106403078 1 ●

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402291 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402294 1 ●

Tornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication Ring

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 0

HD-Düse 0500 TORNADO 101119741 0

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

HD-Düse 0680 TORNADO 101119747 1

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1 ● ●

HD-Düse 1300 TORNADO 101119760 1

HD-Düse      0550 TORNADO neongrün 101119743 0

TORNADO DÜSE 0950  Rosa 101117655 1 ●

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Ergo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und Adapter

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

Kupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter Gegenstück

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ●

Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 0 ●

Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 1

Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1

SchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommel

Schlauchrolle Satz 106403143 1 ●

SprühpistoleSprühpistoleSprühpistoleSprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ●

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1

Tornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ●

TurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-Strahlrohr

TURBOHAMMER PLUS 1125 STRAIGHT  W11 0550 106402292 0 ●

TURBOHAMMER PLUS 1130 STR./NOZ. W11 1000 106403078 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402291 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402294 1

Tornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication Ring

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 0

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

HD-Düse 0500 TORNADO 101119741 0

HD-Düse 0680 TORNADO 101119747 1

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1300 TORNADO 101119760 1

HD-Düse      0550 TORNADO neongrün 101119743 0 ●

TORNADO DÜSE 0950  Rosa 101117655 1

Modell MC 6P-180/1300
(POSEIDON 6-65)

MC 6P-180/1300 XT
(POSEIDON 6-65

XT)

MC 6P-170/1610 XT
(POSEIDON 6-79

XT)

Artikel-Nr. 107146752 107146759 107146761

Produkteigenschaften

Reinigungsmitteltank ● ● ●

Edelstahlrahmen

3-phasig ● ● ●

Schlauchtrommel ● ●

Robustes Stahlfahrwerk und Rahmen ● ● ●

Räder und Hochdruckschlauch für Lebensmittelindustrie

Pumpenölkontrollsystem ● ● ●

Große Räder ● ● ●

Parkbremse ● ● ●

Einstellbarer Handgriff ● ● ●

Ablage für Strahlrohr und Hochdruckpistole ● ● ●

Kabelhalterung ● ● ●

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Modell MC 6P-180/1300
(POSEIDON 6-65)

MC 6P-180/1300 XT
(POSEIDON 6-65

XT)

MC 6P-170/1610 XT
(POSEIDON 6-79

XT)

Artikel-Nr. 107146752 107146759 107146761

Produkteigenschaften

Keramikkolben ● ● ●

Flussgesteuertes System ● ● ●

NA6 - 4 ceramic piston pump ● ● ●

Delayed automatic start stop ● ● ●

2 x Reinigungsmittelinjektor ● ● ●

Modell
MC 6P-200/1100 XT

EU (POSEIDON
6-56 XT)

Artikel-Nr. 107146772

Produkteigenschaften

Reinigungsmitteltank ●

Edelstahlrahmen

3-phasig ●

Schlauchtrommel ●

Robustes Stahlfahrwerk und Rahmen ●

Räder und Hochdruckschlauch für Lebensmittelindustrie

Pumpenölkontrollsystem ●

Große Räder ●

Parkbremse ●

Einstellbarer Handgriff ●

Ablage für Strahlrohr und Hochdruckpistole ●

Kabelhalterung ●

Keramikkolben ●

Flussgesteuertes System ●

NA6 - 4 ceramic piston pump ●

Delayed automatic start stop ●

2 x Reinigungsmittelinjektor ●

Technische Spezifikationen MC 6P-180/1300
(POSEIDON 6-65)

MC 6P-180/1300 XT
(POSEIDON 6-65

XT)

MC 6P-170/1610 XT
(POSEIDON 6-79

XT)

Druck (bar/MPa) 180/18 180/18 170/17

Reinigungswirkung (kg/f) 6.5 6.5 7.9

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450 1450 1450

Leistungsaufnahme (kW) 7.4 7.7 9

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 400/3/50/14.5 400/3/50/14.5 400/3/50/16

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Technische Spezifikationen MC 6P-180/1300
(POSEIDON 6-65)

MC 6P-180/1300 XT
(POSEIDON 6-65

XT)

MC 6P-170/1610 XT
(POSEIDON 6-79

XT)

Wasserleistung qmax/qiec (l/h) 1300/1200 1300/1200 1600/1500

Netzkabel (m) 8 8 8

Düsengröße .0700 .0700 .0950

Max. Zulauftemperatur (°C) 80 80 80

Keramikkolben 4 4 4

Abmessungen L x B x H (mm) 775x570x1020 930x570x1020 930x570x1020

Ansaughöhe, trocken (m) 1 1 1

Gewicht (kg) 86 93 96

Recommended avg. hours of use per day 6 6 6

Technische Spezifikationen
MC 6P-200/1100 XT

EU (POSEIDON
6-56 XT)

Druck (bar/MPa) 200/20

Reinigungswirkung (kg/f) 5.6

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450

Leistungsaufnahme (kW) 7.3

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 400/3/50/13

Wasserleistung qmax/qiec (l/h) 1100/1000

Netzkabel (m) 5

Düsengröße .0550

Max. Zulauftemperatur (°C) 80

Keramikkolben 4

Abmessungen L x B x H (mm) 930x570x1020

Ansaughöhe, trocken (m) 1

Gewicht (kg) 85

Recommended avg. hours of use per day 6

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

HD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPT

HD-DÜSE 1/8-27NPT MEG 5007            VA 5007 0 ○ ○

SpezialdüseSpezialdüseSpezialdüseSpezialdüse

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Behälterreinigungsdüse 15861 1 ○ ○ ○

Düsengehäuse 5888 1 ○ ○ ○

Schutzkappe 18430 1 ○ ○ ○

Standard Düse 2802696 1 ○ ○ ○

Vario-Düse HL-I 1/8-27NP 56829 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 1 ○ ○ ○

NILFISK BA Ventil COMP. NITO 106411178 1 ○ ○ ○

Rückflussverhinderer 106411177 1 ○ ○ ○

Rückflussverhinderer 106411179 1 ○ ○ ○

Schlauch  ø19,5x4,5 MeWa m.Gewebe  Gummi 6465 1 ○ ○ ○

Schlauchführung 101118105 0 ○ ○ ○

Kupplung und AdapterKupplung und AdapterKupplung und AdapterKupplung und Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○ ○ ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Adapter KEW Stecknippel 66161 0 ○ ○ ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○ ○ ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○ ○ ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○ ○ ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○ ○ ○

Kupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter Gegenstück

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○ ○ ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○ ○ ○

Kupplung M21X1.5 66162 1 ○ ○ ○

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ● ● ●

HD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPT

Düse 2505 7813 1

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Düse 2507 2507 0 ○ ○

Düse 25045 8528 1

Düse 25065 7815 1 ○ ○

HD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPT

Düse 0007 7820 0 ○ ○

HD-Düse 1/8-27NPT MEG 17387 1

SandstrahlenSandstrahlenSandstrahlenSandstrahlen

Armex Pulver 5218617 1 ○ ○ ○

Lanze f. VSB mit Flach- 6401364 1

Lanze f. VSB mit Flach- 6401365 1 ○ ○ ○

Nassstrahlrohr 05 Düse 6401233 1

Super Blast P 0,2-0,8mm 8379 1 ○ ○ ○

VSB,Strahlmittelsonde 6400375 1 ○ ○

WaschbürstenWaschbürstenWaschbürstenWaschbürsten

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Bürsteneinsatz 10356 1 ○ ○ ○

Lanzenbürste L1550mm 6400088 1 ○ ○ ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○ ○ ○

Waschbürste 14202 1 ○ ○ ○

VorsprühgeräteVorsprühgeräteVorsprühgeräteVorsprühgeräte

ALTO  8P  VORSPRÜHGERÄT 25598 1 ○ ○ ○

ALTO  10SP  VORSPRÜHGERÄT 7110010 1 ○ ○ ○

ALTO  20S  VORSPRÜHGERÄT 7110020 1 ○ ○ ○

ALTO VORSPRÜHGERÄT  5S         Edelstahl 7110005 1 ○ ○ ○

HD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPT

HD-Düse  1/8     1505 41394 0

TurboHammer DüseTurboHammer DüseTurboHammer DüseTurboHammer Düse

Rotordüse 050 48872 1

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Rotordüse 050 301001108 1

Rotordüse 070 48981 1 ○ ○

Filter HochdruckreinigerFilter HochdruckreinigerFilter HochdruckreinigerFilter Hochdruckreiniger

Filter Wasser/Strahl- 4601431 1 ○ ○ ○

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○ ○ ○

Sandfilter-Set f. POS 106403165 1 ○ ○ ○

Sandfilter-Set f. POS-Mod 106403142 1 ○ ○ ○

Saugfilter 6400000 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 61256 1 ○ ○ ○

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○ ○ ○

WASSERFILTER KOMPLETT 107145802 0 ○ ○ ○

Wasservorlaufbehälter Poseidon 5,6,7,8 106403144 1 ○ ○ ○

Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1401983 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x20m 3/8 1401991 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x25m 3/8 1402007 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x30m 3/8 1402015 1 ○ ○ ○

Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10

HD-Schlauch DN1 x30m 3/8 1402098 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1 ● ○ ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 1 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x50m 3/8 1402759 1 ○ ○ ○

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 1 ○ ● ●

Schlauch 25m 1402080 1 ○ ○ ○

Ergo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und Adapter

Anschlussstück 1600493 1 ○ ○ ○

Dichtring 1801075 0 ○ ○ ○

Kupplungssatz 101119499 1 ○ ○ ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○ ○ ○

Nippel f. Sprührohr ERGO 1609325 1 ○ ○ ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○ ○ ○

Kanal- und RohrreinigungKanal- und RohrreinigungKanal- und RohrreinigungKanal- und Rohrreinigung

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA
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Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Abflussreiniger 06,20m 6401268 1

Rohrreiniger -Set 6401266 1

Rohrreinigungsduese .05 2800084 1

Rohrreinigungsdüse 06 2800894 0

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 0

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1

Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ○ ○ ○

Rotierende WaschbürstenRotierende WaschbürstenRotierende WaschbürstenRotierende Waschbürsten

Bürste rotierend kurz 6400018 1

Bürste rotierend lang 6400016 1 ○ ○

Bürste rotierend lang 6400019 1

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Nylonbürsten f. Bürste 6401432 1 ○ ○ ○

Waschbürstenkopf 6401431 1 ○ ○ ○

Spezial-StrahlrohrSpezial-StrahlrohrSpezial-StrahlrohrSpezial-Strahlrohr

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○ ○ ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○ ○ ○

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○ ○ ○

SchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommel

Reinigungswagen 6401094 1 ○ ○ ○

Schlauchrolle Satz 106403143 1 ○ ● ●

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○ ○ ○

Schlauchtrommel m. 20m HD-Schlauch 106403131 1 ○

Schlauchtrommel mobil 50m 3/8 6400170 1 ○ ○ ○

Injektoren und SchaumsprüherInjektoren und SchaumsprüherInjektoren und SchaumsprüherInjektoren und Schaumsprüher

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

BOTTLE FOR FOAM SPRAYER 2 106408164 1

HD-Schlauch DN10x0,3m 301001311 1 ○ ○ ○

Hochbeständiger Schaum- 6401245 1 ○ ○ ○

Injektor 03 kpl. 6401247 1 ○ ○ ○

NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO HF 0950 106408236 0 ○ ○

Reinigungsmitteltank 106403162 2 ○ ○ ○

Reinigungsmitteltank 107141635 0 ○ ○ ○

Schauminjektor 6401244 1 ○ ○ ○

Schauminjektor f. Poseido 106402248 1 ○ ○ ○

Schauminjektor m.Umlauf 6401242 1 ○ ○ ○

Schauminjektor m.Umlauf 6401243 1 ○ ○ ○

Schaumlanze kurz 600mm 6404368 1 ○ ○ ○

Schaumlanze lang 1200mm 6404369 1 ○ ○ ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

ReinigungsmittelReinigungsmittelReinigungsmittelReinigungsmittel

J 25 MULTI 4 x 2,5 L 25000214 1 ○ ○ ○

WAX CLEAN 4 x 2,5 l 25000211 1 ○ ○ ○

Tornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication Ring

Düsenschutz 106402425 1 ○ ○ ○

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 0

HD-Düse 0500 TORNADO 101119741 0

HD-Düse 0680 TORNADO 101119747 1 ○ ○

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1 ● ●

HD-Düse 1300 TORNADO 101119760 1

HD-Düse      0550 TORNADO neongrün 101119743 0

TORNADO DÜSE 0950  Rosa 101117655 1 ●

SprühpistoleSprühpistoleSprühpistoleSprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ● ○

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ○ ○ ●

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Kranaufhängung bis 1000kg 106403160 1 ○ ○ ○

Lenkrollen-Set 106403145 1 ○ ○ ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○ ○ ○

Kurz-StrahlrohrKurz-StrahlrohrKurz-StrahlrohrKurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 90 mm 106402150 1 ○ ○ ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○ ○ ○

FlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ○ ○ ○

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○ ○ ○

TurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-Strahlrohr

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1
TURBOHAMMER PLUS 1125 STRAIGHT  W11
0550 106402292 0

TURBOHAMMER PLUS 1130 STR./NOZ. W11 1000 106403078 1 ●

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402290 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402291 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402294 1 ○ ●

Tornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 Strahlrohr

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ● ● ●

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○ ○ ○

PowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-Strahlrohr

POWERSPEED VARIO PLUS 106403093 1

POWERSPEED VARIO PLUS 106403096 1 ○ ○

POWERSPEED VARIO PLUS 106403110 1 ○

POWERSPEED VARIO PLUS 750 106403023 1

Universal-StrahlrohrUniversal-StrahlrohrUniversal-StrahlrohrUniversal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○ ○ ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
MC

6P-180/1300
(POSEIDON

6-65)

MC
6P-180/1300

XT
(POSEIDON

6-65 XT)

MC
6P-170/1610

XT
(POSEIDON

6-79 XT)

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ○ ○ ○

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○ ○ ○

Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 0

Oberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierend

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○ ○

HYDROSCRUB P500M Ø500 W/WHEELS W/O
NOZZL 106403159 0 ○ ○

HYDROSCRUB S500 Ø500 W/O NOZZLES 106403158 0 ○ ○ ○

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

HD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPTHD-Düse 50° 1/8” NPT

HD-DÜSE 1/8-27NPT MEG 5007            VA 5007 0

SpezialdüseSpezialdüseSpezialdüseSpezialdüse

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Behälterreinigungsdüse 15861 1 ○

Düsengehäuse 5888 1 ○

Schutzkappe 18430 1 ○

Standard Düse 2802696 1 ○

Vario-Düse HL-I 1/8-27NP 56829 1 ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 1 ○

NILFISK BA Ventil COMP. NITO 106411178 1 ○

Rückflussverhinderer 106411177 1 ○

Rückflussverhinderer 106411179 1 ○

Schlauch  ø19,5x4,5 MeWa m.Gewebe  Gummi 6465 1 ○

Schlauchführung 101118105 0 ○

Kupplung und AdapterKupplung und AdapterKupplung und AdapterKupplung und Adapter

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Adapter KEW Stecknippel 66161 0 ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○

Kupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter GegenstückKupplung und Adapter Gegenstück

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○

Kupplung M21X1.5 66162 1 ○

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ●

HD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPTHD-Düse 25° 1/8” NPT

Düse 2505 7813 1

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Düse 2507 2507 0

Düse 25045 8528 1

Düse 25065 7815 1

HD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPTHD-Düse 0° 1/8” NPT

Düse 0007 7820 0

HD-Düse 1/8-27NPT MEG 17387 1

SandstrahlenSandstrahlenSandstrahlenSandstrahlen

Armex Pulver 5218617 1 ○

Lanze f. VSB mit Flach- 6401364 1

Lanze f. VSB mit Flach- 6401365 1 ○

Nassstrahlrohr 05 Düse 6401233 1

Super Blast P 0,2-0,8mm 8379 1 ○

VSB,Strahlmittelsonde 6400375 1 ○

WaschbürstenWaschbürstenWaschbürstenWaschbürsten

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Bürsteneinsatz 10356 1 ○

Lanzenbürste L1550mm 6400088 1 ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○

Waschbürste 14202 1 ○

VorsprühgeräteVorsprühgeräteVorsprühgeräteVorsprühgeräte

ALTO  8P  VORSPRÜHGERÄT 25598 1 ○

ALTO  10SP  VORSPRÜHGERÄT 7110010 1 ○

ALTO  20S  VORSPRÜHGERÄT 7110020 1 ○

ALTO VORSPRÜHGERÄT  5S         Edelstahl 7110005 1 ○

HD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPTHD-Düse 15° 1/8” NPT

HD-Düse  1/8     1505 41394 0

TurboHammer DüseTurboHammer DüseTurboHammer DüseTurboHammer Düse

Rotordüse 050 48872 1

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Rotordüse 050 301001108 1

Rotordüse 070 48981 1

Filter HochdruckreinigerFilter HochdruckreinigerFilter HochdruckreinigerFilter Hochdruckreiniger

Filter Wasser/Strahl- 4601431 1 ○

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○

Sandfilter-Set f. POS 106403165 1 ○

Sandfilter-Set f. POS-Mod 106403142 1 ○

Saugfilter 6400000 1 ○

Saugschlauch 61256 1 ○

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○

WASSERFILTER KOMPLETT 107145802 0 ○

Wasservorlaufbehälter Poseidon 5,6,7,8 106403144 1 ○

Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1 ○

HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1401983 1 ○

HD-Schlauch DN10x20m 3/8 1401991 1 ○

HD-Schlauch DN10x25m 3/8 1402007 1 ○

HD-Schlauch DN10x30m 3/8 1402015 1 ○

Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10Hochdruckschlauch, DN10

HD-Schlauch DN1 x30m 3/8 1402098 1 ○

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 1 ○

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 1 ○

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 1 ○

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 1 ○

HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 1 ○

HD-Schlauch DN10x50m 3/8 1402759 1 ○

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 1 ○

Schlauch 25m 1402080 1 ○

Ergo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und AdapterErgo Kupplung und Adapter

Anschlussstück 1600493 1 ○

Dichtring 1801075 0 ○

Kupplungssatz 101119499 1 ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○

Nippel f. Sprührohr ERGO 1609325 1 ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○

Kanal- und RohrreinigungKanal- und RohrreinigungKanal- und RohrreinigungKanal- und Rohrreinigung

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Abflussreiniger 06,20m 6401268 1 ○

Rohrreiniger -Set 6401266 1

Rohrreinigungsduese .05 2800084 1

Rohrreinigungsdüse 06 2800894 0 ○

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1 ○

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 0 ○

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1

Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12Hochdruckschlauch, DN12

HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 1 ○

Rotierende WaschbürstenRotierende WaschbürstenRotierende WaschbürstenRotierende Waschbürsten

Bürste rotierend kurz 6400018 1 ○

Bürste rotierend lang 6400016 1

Bürste rotierend lang 6400019 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Nylonbürsten f. Bürste 6401432 1 ○

Waschbürstenkopf 6401431 1 ○

Spezial-StrahlrohrSpezial-StrahlrohrSpezial-StrahlrohrSpezial-Strahlrohr

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○

SchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommelSchlauchtrommel

Reinigungswagen 6401094 1 ○

Schlauchrolle Satz 106403143 1 ●

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○

Schlauchtrommel m. 20m HD-Schlauch 106403131 1 ○

Schlauchtrommel mobil 50m 3/8 6400170 1 ○

Injektoren und SchaumsprüherInjektoren und SchaumsprüherInjektoren und SchaumsprüherInjektoren und Schaumsprüher

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

BOTTLE FOR FOAM SPRAYER 2 106408164 1 ○

HD-Schlauch DN10x0,3m 301001311 1 ○

Hochbeständiger Schaum- 6401245 1 ○

Injektor 03 kpl. 6401247 1 ○

NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO HF 0950 106408236 0 ○

Reinigungsmitteltank 106403162 2 ○

Reinigungsmitteltank 107141635 0 ○

Schauminjektor 6401244 1 ○

Schauminjektor f. Poseido 106402248 1 ○

Schauminjektor m.Umlauf 6401242 1 ○

Schauminjektor m.Umlauf 6401243 1 ○

Schaumlanze kurz 600mm 6404368 1 ○

Schaumlanze lang 1200mm 6404369 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

ReinigungsmittelReinigungsmittelReinigungsmittelReinigungsmittel

J 25 MULTI 4 x 2,5 L 25000214 1 ○

WAX CLEAN 4 x 2,5 l 25000211 1 ○

Tornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication RingTornado Nozzle with Indication Ring

Düsenschutz 106402425 1 ○

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 0

HD-Düse 0500 TORNADO 101119741 0

HD-Düse 0680 TORNADO 101119747 1

HD-Düse 0700 TORNADO 101119748 1

HD-Düse 1300 TORNADO 101119760 1

HD-Düse      0550 TORNADO neongrün 101119743 0 ●

TORNADO DÜSE 0950  Rosa 101117655 1

SprühpistoleSprühpistoleSprühpistoleSprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ●

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Kranaufhängung bis 1000kg 106403160 1 ○

Lenkrollen-Set 106403145 1 ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○

Kurz-StrahlrohrKurz-StrahlrohrKurz-StrahlrohrKurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 90 mm 106402150 1 ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○

FlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-StrahlrohrFlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ○

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○

TurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-StrahlrohrTurboHammer-Strahlrohr

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1

TURBOHAMMER PLUS 1125 STRAIGHT  W11 0550 106402292 0 ●

TURBOHAMMER PLUS 1130 STR./NOZ. W11 1000 106403078 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402290 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402291 1

TURBOHAMMER PLUS 1140 106402294 1

Tornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 StrahlrohrTornado 3000 Strahlrohr

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ●

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○

PowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-StrahlrohrPowerSpeed Vario-Strahlrohr

POWERSPEED VARIO PLUS 106403093 1

POWERSPEED VARIO PLUS 106403096 1

POWERSPEED VARIO PLUS 106403110 1

POWERSPEED VARIO PLUS 750 106403023 1

Universal-StrahlrohrUniversal-StrahlrohrUniversal-StrahlrohrUniversal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA



Die neuen Kaltwasser Hochdruckreiniger der Premiumklasse 

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16810

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

MC
6P-200/1100

XT EU
(POSEIDON

6-56 XT)

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ○

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○

Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8Hochdruckschlauch, DN8

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 0 ●

Oberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierendOberflächenreinigung - rotierend

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○

HYDROSCRUB P500M Ø500 W/WHEELS W/O NOZZL 106403159 0 ○

HYDROSCRUB S500 Ø500 W/O NOZZLES 106403158 0 ○

Mobile Hochdruckreiniger MC 6P FA


